
Uchwała Nr XXII/110/2004 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 27 października 2004 roku 
 
w sprawie:   ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest Gmina Łęka Opatowska. 
 
 
               Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tj. Dz.z 2004r. nr 204, poz 2084) oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) Rada 
Gminy w Łęce Opatowskiej uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Ustala się stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Łęka 
Opatowska w następujących wysokościach: 
1. za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

                                   -  2,00 zł.  za jeden dzień  zajmowania pasa drogowego  
2. za zajęcie  1 m2  pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 

infrstruktury  technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego 

                                    - 10,00 zł. rocznie 
3. za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam, 

                                   -  0,60 zł.  za jeden dzień  zajmowania pasa drogowego 
4. za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celach innych niŜ wymienione w pkt 1-3   

-  2,00 zł.  za jeden dzień  zajmowania pasa drogowego 
 
 

§ 2 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 
 
 

§ 3 
 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łęka Opatowska 

2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/110/2004 
Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 27 października 2004 roku 

 
 
  Zgodnie z ustawą  o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego w drodze uchwały ustala  dla dróg, których jest zarządcą jest jednostka 
samorządu terytortalnego wysokość stawek opłat za zajęcie za zajęcie 1 m2  pasa drogowego. 
Dochód środka specjalnego przeznaczony jest na budowe i utrzymanie gróg gminnych. 
Z uwagi na powyŜsze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 
 

  


